
M 6. A, B       Útvary osově souměrné           od 27. 4.  -  30. 4. 

Ahoj všem, vítám vás při dnešní lekci. Budeme zkoumat, kdy a za jakých podmínek jsou dané 
útvary osově souměrné. Připravte si sešit, rýsovací potřeby, trojúhelník s ryskou, kružidlo, učebnici M 
3. díl na str. 36. 

Pusťte si video – je v něm opakování z 5. ročníku, co musíme sledovat než rozhodneme, zda 
jsou útvary osově souměrné. 

https://www.youtube.com/watch?v=j5z8ffnZ_ls 

Nyní máte jistě jasno. 

Zkusíme další video:           Nejprve v něm hledáme počty os souměrnosti u obdélníka, 

rovnostranného trojúhelníka, čtverce a kružnice. Postupně si vypínejte, rýsujte dané útvary do 
sešitu a barevně si vyznačujte osy. 

https://www.youtube.com/watch?v=PDp4iUFlBnQ 

Ve videu následuje cv. 3. Když se objeví zadání, zastavte ukázku. Do sešitu si narýsujte podobné 
útvary a sami rozhodujte o počtu jejich os. Až budete hotovi, pusťte si kontrolu.  Věřím, že jste osy 
určíli správně. 

Nyní budeme pracovat s učebnicí -  na str. 36. Jsou tam jednotlivé útvary a jejich osy. Strana 37 

nám připomene osu úsečky – její konstrukci jsme už společně opakovali, měl by zvládnout každý. 

Procvičení do sešitu:           str. 37, cv. 1, 2 A, B          str. 38  cv. 3, 4, 5, 7 

Na závěr se ještě vyzkoušíte.         Úlohy na závěr  A, str. 39 

Kontrola všech cvičení:   Výsledky v učebnici na str. 94 

Přeji hezký týden ,  pohodové rýsování  a  zvládnutí učiva. 

Jakýkoliv problém řešte se mnou na adrese   blanka.slapakova@1-zsbenatky.cz 

 


